Supernumerarii.

Canonici qui? 72. Illorum duo genera. ib. Supernumerarium Canonicum Legato Apostolico creare licet; Episcopo non licet. 72

Superstitio.

In Sanctorum invocatione, reliquiarum cultu & similibus ab Episcopo corrigenda est. 132. Nova reliquia, imagines, & id genus alia sine consensu Episcopi non sunt recipienda. ib.

Synodus.

Olim in templis celebrari solebat. 530. Iudicium laicorum sententia in locis sacris prolata omni robore caret. ib.

T.

Taciturnitas.

In multis casibus pro consensu reputatur. 248. Qui tacendo celat beneficium obtentum, alterius se reddit incapax. 45. Tacita professio quomodo fiat? 193

Templa.

Cuius forma olim? 537. Cur ad orientem versa? ib. Non erigenda sine Episcopi consensu. 538. In alieno solo ut construantur, dominus conveniendus. 539. Auctor aeternam assignet pro ministrorum alimonia. ib. In profano usus non licet convertere. ib. Destructo templo prius privilegia manent. 540. Nec privis

privilegiatū avū reparatio nocet. ib. Regularis Ecclesia in secularē mutari? ib. Consecratio ad Episcopum ex officio spectat: causa consecrationis. 541. Ritus & solemnitas. ib. De ecclesiarum pollutione & reconciliatione. 542. Pœna legentis missam in Ecclesia polluta. 44

Testamentum.

Aliud nuncupativum, aliud clausum. 311. Privilegiata qua? ib. irritum piis legatis non obest. 312. Valet testamentum alterius voluntati relictum. ib. Requisita ad valorem. 313. Quibus non liceat testamentum facere? 314. Multis ne quidem ad pias causas licet. 317. Testes qui? Ad pias causas femina admittuntur. ib. Voluntas testatoris quomodo interpretanda? 335. Impediens, aut prohibens, hæres esse non potest. 337. De revocatione, & abrogatione. 341. 342. 343. Testatus, & intestatus an ullus? Testamentum irrevocabile. 345

Thesaurarius.

Idem in ecclesia hodie, qui Cimeliarcha, non multum diversus à custode. 89. Rerum pretiosarum curam habet. ib. Ex consuetudine alicubi dignitas est.

Traditio.

Cuius origo ignoratur, Apostolis tribuitur. 129. Traditio divina appellatur Ritus in Episcoporum electione servatus. 118. Item institutio Quadragesima. 129. Est mixtio aliqua in sacrificio Missæ. ib.

Tributum.

Quinque modi iniuste constituitur. 299. Inste constitutum qui negat, peccat. ib. Quando non obliget præceptum tributi. ib. Pro usualibus indicta licet spernere. 301. Quibus licet tributum imperare? 302. Aliqui ex speciali privilegio à Clericis exigunt. 17. Inusti exactores excommunicantur.

302. Nulli Pralato ecclesiastico licet ecclesia sua tributum imperare, aut imperatum augere. 303. De quibus rebus exigendum tributum? 305. Pro temporali necessitate Clericis Episcopus iniungit. 309

Tutela.

Quid, & quoruplex? 405. Atestante, pratore, vel ipso iure committitur. ib. Clerici ab intestato succedentes ad tutelam non coguntur. ib. Legitimam, & dativam admittere possunt. ib. Miserabilium personarum omnibus commendatur. ib. Tutelam avia, & mater non potest habere, nisi renunciasset. C. V. leiano. ib.

V.

Vacatio.

Beneficiorum ecclesiasticorum supponit carentiam possessorum. 46. Beneficium vacare dicitur factum tantum, iure tantum, factum, & iure simul. ib. Ipso iure vacat propter crimen hæresis, sodomia, &c. 47. Ut per sententiam iudicis auferatur, alia delicta faciunt. ib.

Vdaliticus.

S. Vdalrici Epistola de 6000. infantium capitibus inventis, qui omnes ex sacerdotum fornicatione nati fuerunt, fictitia est. 12

Venatio.

Tumultuosa Clericis prohibetur. 5. Homicidium inde secutum irregulares facit. ib. Rara & modesta venatio Clericis permittitur. ib.

Venditio.

Quomodo licita? 435. Vitia rei indicanda emptori. ib. Rerum pretiosarum pretium arbitrarium est. ib. Facta venditione fructus pendentes ad emptorem pertinent. 436. De fructibus post rem traditam natis nondum exhibito pretio quid? ib. Legis som-

commissoria pactum licitum est. *ib.* Venditor aliquando de evictione tenetur. *ib.* Actio qua emptori, qua venditori competat? *ib.*

Vicarius.

Vicarij quadruplices sunt. 81. Vicarius generalis idem, qui Officialis. 82. Dignitatem habet, non beneficium. *ib.* Laicus incapax est. 83. Iurisdictio illius ordinaria & idem cum Episcopo tribunal. *ib.* Ad merè gratuita potestas non extenditur. *ib.* Quando Episcopus excommunicatus est, cessat. *ib.* Alium Vicarium generalem substituere non potest. *ib.* Desinit 4. modis. *ib.*

Vicarij foranei.

Seu rurales in oppidis & pagis constituuntur. 83. Iurisditionem delegatam habent. *ib.* Ab illorum sententia appellare licet. *ib.* Vice-comitis aut Vice-regis officium non convenit Clerico. *ib.*

Visitatio.

Quomodo ab Episcopo facienda? 134. Quae personae, quae loca, & quando visitanda? *ib.* Maiora per se, per alios minora visitanda. 135. Contra visitationem nec querela, nec appellatio admittitur. *ib.*

Voluntas.

Defuncti observanda & complenda est. 98. A solo Principe ultimis voluntatibus derogari potest. *ib.*

Votum.

Ingrediendi Ordinem religiosum ad quid obligat? 186. Indeterminate vovens, & reiectus ab uno alium pertinet. *ib.* Qui vovit determinate, plura monasteria adibit, non tamen valde remota. *ib.* Votum Episcopi de

Ordine Regulari assumendo non semper validum est. 125. Solemnitas Voti in quo consistit? 194. Ad professionem religiosam tria Vota requiruntur. *ib.* Religiosa professio efficitur. 195. Simplicia Vota prius nuncupata tollit. 196. Peccata & peccatorum poena extinguit. *ib.* Votum paupertatis non facit incapaces dominij. *ib.* Votum paupertatis simplex à personis Societ. Iesu nuncupatum non privat illos dominio rerum temporalium. 194. Matrimonium verò votum castitatis illorum quamvis non solenne irritat. *ib.* Votum solenne Castitatis in ipsa maiorum Ordinum collatione nuncupatur. 9. Cuius voti transgressio duplex peccatum est. 10. Voto castitatis praedicto non obligantur pueri, qui ante usum rationis ordinantur. 10. Nec quibus invitis sacri ordines conferantur. *ib.* Vota religiose vitæ cum primis Christianis Apostolos nuncupasse credibile est: in d. Christum quoque. 181. Votum castitatis non perpetuum episcopus relaxare potest. 140